川教资〔2016〕2号

关于2016年春季高等学校开展教师资格认定工作的通知

各高等学校人事处:

    根据教育部教师资格认定指导中心《关于做好2016年教师资格制度实施工作的通知》（教资字〔2016〕1号）要求，结合我省实施教师资格制度的工作安排，现就2016年春季高等学校开展教师资格认定工作的有关事宜通知如下：

    一、认定工作时间安排：
高校在职人员申请认定高等学校教师资格，由本人在《中国教师资格网》上自行报名并打印《教师资格认定申请表》，报学校人事处完成初审，初审合格人员的资料（含附件材料）由学校人事处统一报教育厅审查。

（一）高校申请认定教师资格人员网上报名时间：4月1日--4月30日(工作日内：8:30—17:30)；

（二）学校人事处收取个人材料、完成材料初审时间：5月30日前；

（三）需要参加全省统一组织教育教学基本素质与能力测试的学校，上报名单（见附件1）截止时间：5月10日；
（四）省教育厅受理材料时间：5月5日---6月10日，逾期不再受理。

二、报送的纸质材料内容：

1.本人填写的《教师资格认定申请表》（一式二份）；

2.身份证复印件（一式一份）；

3.学历证书复印件（一式一份）；

4.教师资格认定机构指定医院出具的体检合格证明（一式一份）；

5.普通话水平测试等级证书复印件（一式一份）；

6.思想品德情况的鉴定或者证明材料；

7.四川省申请认定教师资格人员教育教学基本素质和能力审查表。

师范教育类专业毕业人员免教育教学基本素质和能力审查，但应提交教育教学实习鉴定表复印件；
8.《四川省高等学校青年教师职业技能（岗前）培训合格证书》或《四川省高校教师教育科学理论自学考试合格证》复印件。

高等学校拟聘副教授（含副研究员）及以上教师职务或具有教育学专业的硕士、博士学位的人员免提供《四川省高等学校青年教师职业技能（岗前）培训合格证书》，但应提交《高级专业技术职务资格证书》或学位证书复印件。

9.近期二寸半身正面免冠彩色照片一张（证书使用）；

10.学校签署的岗位聘用合同复印件。
三、要求：

1.各高校人事处不得受理本校在职以外教师的申请；

2.申请人提交的材料复印件由初审人审核签字，人事处盖章；

3.思想品德鉴定表由学校人事处负责人签字、人事处盖章；
4.新升格的高等学校未从事过教师资格认定工作的或其他高校新从事教师资格认定工作的，应提前与省教师资格认定指导中心联系，先接受培训再开展受理工作。
四川省教育厅教师资格认定指导中心联系方式
   联系人：安锦阳

联系电话：028-86138701      传真电话：028-86138703

电子邮箱：scjszgzx@163.com

   附件:

1. 《参加教育教学基本素质和能力测试人员情况统计表》

                   四川省教育厅教师资格认定指导中心

                              2016年3月10日
PAGE
3